Российская Федерация

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградскойобласти

______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2015г.

                                          №  52
с. Солдатско-Степное
Об утверждении плана мероприятий по противодействию  экстремизму и терроризму  на территории Солдатско-Степновского сельского поселения на
2015г
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  в соответствии с Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Солдатско-Степновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Солдатско-Степновского сельского поселения на 2015 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Гасанову Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения

                                Е.Н.Демидова
Приложение

к постановлению

Администрации Солдатско-Степновского
сельского поселения

от 27.04.2015  №  52
План

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма  на территории Солдатско-Степновского сельского поселения на  2015 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организация работы с населением по пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и межнациональной  толерантности
	специалисты администрации

с/поселения;

директор СДК,зав.сельской библиотекой
	постоянно

	2.
	Проведение дней национальных культур, изучение традиций народов России
	специалисты администрации

с/поселения;

директор СДК,зав.сельской библиотекой
	сентябрь-октябрь 2015г

	3.
	Проведение встреч со старейшинами,  националь-ными лидерами
	специалисты администрации

с/поселения;

директор МКОУ СОШ
	сентябрь-октябрь 2015г

	4.
	Привлечение молодежи и юношества в спортивные секции, организация социально-досуговой работы, патриотическое воспитание.
	специалисты администрации

с/поселения;

директор МКОУ СОШ
	постоянно

	5
	Оказание помощи  труженикам тыла ( Грачевой Елене Емельяновне , Дудаковой М.М, Менжунову В.Я.,Бондаренко Н.Ф)
	специалисты администрации

с/поселения;

директор МКОУ СОШ
	постоянно

	6
	Уход за памятным знаком «Героям-односельчанам 1941-1945г»
	специалисты администрации

с/поселения;

директор МКОУ СОШ,ТОСы
	постоянно

	7
	Привлечение ТОСов к профилактике экстремизма

на территории  поселения, распространение памяток.
	Председатель ТОСа,

глава поселения
	ежеквартально

	8
	Мониторинг этнополитической обстановки, склады-вающейся на территории Солдатско-Степновского сельского поселения
	Глава поселения
	постоянно

	9
	Организация взаимодействия с антитеррористи-ческой комиссией Быковского муниципального рай- она по вопросам профилактики экстремизма.
	Глава поселения
	постоянно

	10
	Оказание содействия правоохранительным  органам в обеспечении общественного порядка при проведении мероприятий с массовым участием людей
	Глава поселения
	постоянно

	11
	Взаимодействие с участковыми уполномоченными полиции по вопросам предупреждения и пресечения
экстремистских проявлений и конфликтных ситуа-ций на межнациональной почве.
	Глава поселения
	постоянно

	12
	Обеспечить дежурство ответственных лиц админи-страции поселения в период подготовки и про-ведения общегосударственных праздников.
	Глава поселения
	1.05-4.05
09.05-11.05

12.06-15.06

01.11-04.11

Специалист Солдатско-Степновской администрации ________________Т.С.Гасанова